СТАРОТОГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.12.2014 г                                         с.Старый Тогул                                         № 18
О перспективном  плане работы

Старотогульского сельского

 Совета  депутатов на  2015 год.

В соответствии со ст. 10 Регламента Старотогульского сельского Совета депутатов сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Старотогульского сельского Совета депутатов (Прилагается)

2. Контроль за выполнениием настоящего решения возложить на главу Администрации сельсовета Каратаеву И.В.

Глава сельсовета                                                                                     С.И.Кастин

Приложение № 1

                                                                                             к решению № 18

                                                                                             от 29.12.2015 г.

Основные вопросы,

выносимые для рассмотрения, на сессиях

Старотогульского Совета депутатов.

	№ п.п.
	Рассматриваемые вопросы
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Отчет главы Администрации сельсовета о социально- экономическом развитии в 2014 году.
	февраль

	2.
	Отчет главы сельсовета о работе Совета депутатов в 2014 году.
	февраль

	3.
	О назначении публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета  муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края за 2014 год».
	февраль

	4.
	Отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Старотогульский  сельсовет Тогульского района Алтайского края за 2014 год.
	апрель

	5.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Старотогульский сельский Совет Тогульского района Алтайского края.
	Апрель

	6.
	Об исполнении бюджета  муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края за 1 квартал 2015 года.
	июнь

	7.
	О ходе подготовки ЖКХ Муниципального образования Старотогульский сельсовет к отопительному сезону.
	август

	8.
	Выборы депутатов в Старотогульский сельский Совет депутатов
	13 сентября

	9.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года.
	октябрь

	10.
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета с муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края на 2016 год.
	октябрь

	.

	11.
	О бюджете  Муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края на 2016 год.
	декабрь

	12.
	О перспективном плане работы Старотогульского сельсовета Совета депутатов на 2016 год.
	декабрь

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                       к решению № 18

                                                                                                       от 29.12.2014 г.

Организационные мероприятия

в Старотогульском сельском Совете депутатов

в 2015 году.

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок рассмотрения

	1.
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых в повестку дня сессий районного Совета депутатов
	по мере подготовки

	2.
	Проведение заседаний согласно перспективного плана.
	в течение года

	3.
	Обеспечение проведения сессий Совета депутатов
	1 раз в 2 месяца

	4.
	Организация публикации нормативно-правовых актов, принимаемых Советом депутатов, в районной газете «Сельские огни» и на сайте Администрации района.
	в течениие года

	5.
	Проведение публичных слушаний
	по мере необходимости

	6.
	Участие и привлечение населения по округам в проведении месячников по благоустройству и санитарной очистке села.
	в течение года

	7.
	Участие в организации и проведении районных

(культурно-массовых, благотворительных и других) мероприятий
	в течение года

                                                                                    Приложение № 3

                                                                                    к решению № 18

                                                                                    от 29.12.2014 года.

П Л А Н

Взаимодействия Старотогульского Совета

сельских депутатов

с тогульским районным Советом депутатов.

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок рассмотрения

	1.
	Участие в работе сессий районного Совета депутатов
	В течение года

	2.
	Изучение опыта работы районного Совета депутатов.
	В течение года.